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ASENNUSOHJE / MONTERINGSANVISNING

INSTALLATION INSTRUCTIONS / 

ИНСТРУКЦИЯ ПО УСТАНОВКЕ

X-2014 , M-2015,L/Lx 2016

554615   X-2014 ,M-2015, L/Lx 2016 vesihiihtokaaren asennus / 

Montering av vattenskidbåge X-2014 , M-2015, L/Lx 2016 /

X-2014 , M-2015, L/Lx 2016waterskiing frame installation instructions/

штанга для буксировки вейкбордиста

Tarvikkeet

•vesihiihtokaari 1 kpl.

• musta kumitiiviste 2 kpl.

• nylon mutteri M8 2 kpl

•aluslaatta 2 kpl.

•levyruuvi 4,8 x 25 mm 6 kpl 

Tillbehör: 

•vattenskidbåge 1 st.

•svart gummitätning 2 st.

•nylonmutter M8 2 st.

•bricka 2 st.

•plåtskruv 4,8 x 25 mm 6 st.

Accessories:

•waterskiing frame, 1 pc

•black rubber joint, 2 pcs

•nylon nut M8 2 pcs

•washer 2 pcs

•tapping screw 4.8 x 25 mm 6 pcs

Комплектность:

•штанга для буксировки вейкбордиста,1шт.

•резиновый уплотнитель, чёрный, 2 шт. 

•нейлоновая гайка M8 2 шт.

•прокладка, 2 шт.

•винт 4,8 x 25 мм 6 шт. 
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•Sovitetaan kaari keskelle moottorikaivoa.

•Porataan Ø 8 mm reiät 20 mm etäisyydelle 

kaivon etuseinästä.

20 mm

•Asennetaan kumitiiviste laipan alle ja kiinnitetään 

kaari M8 nylon mutterilla, aluslaatta alle.

•Установите дугу для буксировки 

вейкбордиста посередине моторного отсека.

• На расстоянии 20 мм от передней стенки 

моторного отсека просверлите отверстия Ø 8 

мм.

•Под фланцы дуг установите резиновые 

уплотнительные прокладки и закрепите дуги 

нейлоновой гайкой М8, под гайку установите 

прокладку.   

•Passa in bågen i motorbrunnens mitt.

•Borra Ø 8 mm hål på 20 mm avstånd från 

brunnens framvägg.

•Montera en gummipackning under flänsen och 

fäst bågen med en M8 nylonmutter och en bricka.

•Fit the frame in the middle of the motor well.

•Drill Ø 8 mm holes 20 mm from the front wall of 

the motor well.

•Place the rubber joint under the flange and 

fasten the frame using an M8 nylon nut with a 

washer underneath.
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•Porataan Ø 4 mm poralla reiät tukiputkelle, 

kiinnitetään 4,8 x 25 mm levyruuveilla 

moottorikaivoon.

•Для крепления опорных дуг просверлите 

отверстия Ø 4 мм, закрепите дуги винтами 4,8 

x 25 мм к моторному отсеку.

•Borra Ø 4 mm hål för stödröret och fäst det med 

4,8 x 25 mm plåtskruvar på motorbrunnen.

•Drill Ø 4 mm holes for the support pipe and 

attach it to the motor well using 4.8 x 25 mm 

tapping screws.
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